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Wytyczne do zasad wyceny 

 

Jednostki dokonują wyceny poszczególnych składników aktywów i pasywów zgodnie  

z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, w sposób określony w polityce 

rachunkowości, z tym, że: 

1) środki trwałe, w tym środki dydaktyczne służące procesowi dydaktycznemu, 

realizowanemu w szkołach i placówkach oświatowych, o wartości początkowej 

przekraczającej wielkość ustaloną w przepisach o podatku dochodowym od osób 

prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania przychodu 

w 100%, są umarzane metodą liniową, w cyklach miesięcznych, przy zastosowaniu 

stawek określonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych, od miesiąca 

następnego po przyjęciu do używania; 

2) wartości niematerialne i prawne o wartości określonej w pkt 1 są umarzane od miesiąca 

następnego po przyjęciu do używania, wg stawki 50%; 

3) wartość środka trwałego ulega zwiększeniu, jeżeli nakłady na jego przebudowę, 

rozbudowę, adaptację lub modernizację przekraczają wielkość ustaloną w przepisach  

o podatku dochodowym od osób prawnych dla których odpisy amortyzacyjne  

są uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100%; 

4) jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania umarza się: 

a) książki i inne zbiory biblioteczne, 

b) odzież i umundurowanie, 

c) meble i dywany, 

d) inwentarz żywy, 

e) pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości 

nieprzekraczającej wielkości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym  

od osób prawnych dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt 

uzyskania przychodu w 100%, z zastrzeżeniem pkt 5; 

5) składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok i wartości 

początkowej od 50 zł do 250 zł mogą podlegać pozabilansowej ewidencji ilościowej, 

natomiast o wartości niższej niż 50 zł mogą pozostać nieobjęte ewidencją;   

6) składniki majątkowe wymienione w pkt 4 i 5 oraz nakłady nie przekraczające wielkości 

określonej w pkt 3 finansuje się ze środków na wydatki bieżące, za wyjątkiem pierwszego 

wyposażenia nowych obiektów, które jak te obiekty finansowane są ze środków  

na wydatki majątkowe; 

7) odpisy aktualizujące wartość należności są dokonywanie nie później niż na dzień 

bilansowy, w przypadku należności przeterminowanych, co najmniej dla tych, których 

termin płatności upłynął przed 1 stycznia roku bilansowego oraz dla pozostałych 

należności, dla których istnieje prawdopodobieństwo  nieściągalności. 

 


